animā ferens secum benedictōez  
per cuius virtutē labor est sine fa  
tigatione. et cum magna fructifi  
catione. **De** quo p̄ **Isaya; dz. xl.**  
**Qui** sperat in dño mutabūt forti  
tudine. assumēt p̄nas vt aquile  
currēt et nō laborabunt. ambula  
bunt et non deficient. et ē causa.  
quia dñs existens cum eis portat  
laborem. et ideo nō lassēsūt. p̄pter  
quod de⁹ suū seruiciū vocat iugū  
dicēs **Math. xi.** Tollite iugū me  
um sup vos. **De** hac b̄ndictiōe di  
cit̄ **Gen. xxx.** Modicum habuisti  
anteq̄ venire ad te. et nūc b̄ndi  
xit tibi deus ad introitū meū. **Se**  
cunda b̄ndictiō est fecūditatis am  
pliatiō. qz statim ex eius presētia  
oīa ad meritū p̄pagāt. **Quicquid**  
em̄ in dei presētia agitur totum e  
rit meritoriū apud deū. **Vinc. ij.**  
**De** deo dicit̄. **Cuncta** sal⁹ mea  
et omnis voluntas. nec est quicq̄  
ex eo qđ nō germinet. oīa em̄ tui  
bus coopant̄ in bonū. **De** hac b̄  
dictiōe dz̄ **Gen. x.** B̄ndixit eis di  
cēs. **Crescite** et multiplicamini.  
**Ac** si dicat. **Crescite** in vite sancti  
tate et multiplicamini in merito  
rū multiplicitate. qđ solū ex dei o  
tingit p̄ntia. qz sine eo nihil possu  
mus. nec qđ facimus quicq̄ valz  
**Tercia** b̄ndictō est singularis grē  
collatiō. offerens singulis sc̄dm  
quod pl⁹ et minus ad gratiā se di  
spōnūt. et fidelius et sincerius dño  
se iungūt. **Iuxta** illud **Pla. xv.**  
**Secundū** magnitudinē opm̄ erit  
visitatio eoz. **De** cui⁹ diuersitate  
dicit **Ber.** **Optz** p̄ varijs de sideri  
is aīe gustum diuine p̄ntie varia  
ti. demiq; audiuimus in amatorio

rabimine canticorum quod tunc mi  
lauerit vultu et nunc instar rete  
cui spoli sancte anime petat am  
plexus et osculis delectetur. nunc  
vero in oleo et vngentis medicis  
se exhibeat. rursumque quasi via  
tor et similibus modis gratias va  
rias secum afferat dominus **Je  
sus ac.**

**Sermo .xcix. De Philippo et  
Iacobo sermo secundus**

**H**ij sunt viri misericordie  
Eccl. xliij. Dicit Bern.  
Qui contra bifidam for  
tune insultus vniuersi constantia  
mentis militat. punitus ut nec  
in aduersus deiciatur. nec in pro  
speris eleuetur. hic perfectus est  
vir. **I**n verbis ergo positus glo  
riosis isti principes a virtute dupli  
ci commendantur. scilicet a virili stren  
nitate. et a elementari pietate. Pri  
mum ibi. Isti sunt viri. secundum  
ibi. misericordie. Nec est enim re  
ligiosa iusticia. ut vnusquisque sit si  
bi strenuus et alius benignus. Sci  
endum autem quod tam isti principes  
scilicet Philippus et Iacobus quam  
ceteri Apostoli. tum propter excellen  
tiam vite sanctitatem. tum propter  
innumeras gratias quas pre ceteris  
sacris tamquam fundatores ecclesi  
e a domino acceperunt. diuersis  
sunt appellationibus in sacro eloquio  
nominati. et quod eorum sublimitas v  
no vocabulo non potuit designari.  
**Vocantur enim viri ut in proposito.  
Principes ut in Psalmo. Princi  
pes populorum congregati sunt et  
Angeli quod per eos angelorum exercitia**

quorum est nunciare dum in terris essent  
positi nunciabant. Vocati sunt dum ut  
est illud in Psalmo. Dum fortes terre ve  
hementer eleuati sunt. Dicti sunt  
autem viri propter vite strennitate.  
principes autem propter virtutis sublimitate  
Angeli propter puritatem et nuncia  
torum veritatem. dum propter miraculo  
rum celebritate. De primo nomine  
exigente proposito themate sit presens  
sermo. de alijs vero in festo Apostolorum  
Petri et Pauli sermones habeantur.  
Dicemus ergo ad laudem et glo  
riam istorum principum verbum appositum  
scilicet Isti sunt viri misericordie. quo  
rum virile constantiam Bern. declarat  
sic dicens. Apostoli sancti in vita  
sua magnam habebant constantiam.  
habebant enim in conuersatione con  
tinentiam. in predicatione sapientiam  
in passione patientiam. et in his  
tribus luce clarius eorum strennui  
tas apparebat. **P**rimo dico habebant  
in conuersatione continentiam nihil peius  
admittentes. in quo deum possent of  
fendere. et propriam conscientiam macula  
re. sensus exteriores et affectus in  
teriores ab omni illicito continentes.  
**N**ec autem vniuersitas continen  
tie in triplici genere consistebat.  
Continebant enim se a mundi vitis  
is. eligentes nudam paupertatem.  
a carnis delictis assumentes pu  
ram castitatem. a dyaboli astutijs  
negantes consensum et propriam  
voluntatem. Et in his tribus ab  
omni se prope denudabant plene  
et perfecte res corpus et animam  
religiantes. et in horum trium  
oppositis deo strennue seruietes.  
**P**rimo dico continebant se a  
mundi vitis eligentes extremam

paupertatem respicientes in au-  
ctore fidei ihesum qui pauper fuit  
in ingressu. qz vt dicit **Luce. i.** Natus  
in diuersorio in presepiu cotinuo  
reclinatur. Fuit pauperior in pro-  
gressu. qz sicut **Math. viij.** dicit.  
**Vulpes foueas habent. volucres**  
**celi nidus. filius aut hois no habz**  
**vbi caput reclinet.** Fuit etiā pau-  
perimus in egressu. qz nudus pē  
debat. et mortuus panno inuolu-  
tū alieno. Quod considerates disci-  
puli in pfundā valde paupertatē  
se dimiserūt. De qua **Paulus p**  
**se et coaplis omibz loquitur pma**  
**Corint. iij.** dicens. **Esurimz. sitimz**  
**nudi sumz et instabiles. vsqz pui**  
**gamenta huius mudi facti sumz**  
**peripsum omniū vsqz adhuc.** Se-  
cundo continebant se a carnis de-  
licis respicientes omnem volupta-  
tem. De quibus itez dicit **Apo-**  
**ad Corint. x.** **In carne ambulan-**  
**tes non scdm carnem militamus**  
**Ac si dicat licet in carne viuamz.**  
**tū carni nō viuimus.** Et itez ad  
**Ro. viij.** **Nō scdm carnē ābulamz**  
**sed scdm spm.** Tercio continebant  
se a diaboli astutis siue cordis vi-  
ciis. abnegātes ppriā voluntatē.  
De quo itez p se et coaplis dicit  
**Ro. xij.** **Nemo nostrz sibi viuūt.**  
**id est sue voluntati. et nemo sibi**  
**moritur. siue em viuimz dño viuimz.**  
**siue morimur dño morimur.**  
Et qz apostoli ab hys tribus scz re-  
bus corpe et spū se viriliter conti-  
nebāt. vt in nullo istoz deū offen-  
derent Ideo in istoz oppositis scz  
paupertate. castitate. in dei volū-  
tate deo viriliter adherebāt. et sic  
in ouersatione habebāt continentia